

# Planilha de Orçamento

Obra	Vinte Unidade Habitacionais, padrão popular		
Unidade Construtiva	Prefeitura Municipal de Anaurilândia/MS		
Tipo de obra	Reforma		
Endereço da obra	Rua Felício Borges Rodrigues, Bairro Jardim Espera	CNPJ	03.575.727/0001-95
BDI	25%	Encargos Sociais	90,21%
Preços expressos em	R\$ (Real)	Ref. Preços	SINAPI/SINDUSCON-MS

Item	Código	Descrição	Un.	Quant.	Preço unitário	Preço unitário com BDI	Preço total
<b>1.0</b>	<b>CANT</b>	<b>CANTEIRO DE OBRAS</b>					
1.1	SINAPI 74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADA	M2	2,88	303,31	379,14	1.091,91
						Sub total	1.091,91
<b>2.0</b>	<b>DEMO</b>	<b>DEMOLIÇÕES E RETIRADAS</b>					
2.1	SINAPI 97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	105,00	2,20	2,75	288,75
2.2	SINAPI 97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	30,00	14,08	17,60	528,00
2.3	SINAPI 97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	129,36	5,72	7,15	924,92
2.4	SINAPI 97645	REMOÇÃO DE JANELAS COM VIDROS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	57,52	16,90	21,13	1.215,11
						Sub total	2.956,78
<b>3.0</b>	<b>CONC</b>	<b>ESTRUTURA DE CONCRETO (CONTRAPISO E TAMPAS DE CAIXA HIDRAULICAS)</b>					
3.1	SINAPI 85662	ARMAÇAO EM TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA Q-92, ACO CA-60, 4,2MM, MALHA 15X15CM	M2	14,40	12,14	15,18	218,52
3.2	SINAPI 92723	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	13,00	275,56	344,45	4.478,33
3.3	SINAPI 4157/004	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO	M3	13,00	89,56	111,95	1.455,50
3.4	SINAPI 87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS. AF_06/2014	M2	202,29	22,96	28,70	5.805,72
3.5	SINAPI 41722	COMPACTACAO MECANICA DO SOLO	M3	20,23	4,42	5,53	111,76
						Sub total	12.069,83
<b>4.0</b>	<b>ESQV</b>	<b>ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS</b>					
4.1	SINAPI 94807	PORTA EM AÇO DE ABRIR TIPO VENEZIANA, 87X210CM, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	77,00	458,93	573,66	44.172,01
4.2	SINAPI 94562	JANELA DE AÇO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	53,20	538,36	672,95	35.800,94
4.3	SINAPI 94559	JANELA DE AÇO BASCULANTE, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	4,32	555,90	694,88	3.001,86
4.4	SINAPI 72116	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 3MM	M2	57,52	109,99	137,49	7.908,28
4.5	SINAPI 91307	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS, COMPLETA, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	77,00	50,78	63,48	4.887,57
4.6	SINAPI 00003096	FECHO / FECHADURA CONCHA COM ALAVANCA / TRAVA, DE EMBUTIR, PARA JANELA DE CORRER EM LATAO OU ACO INOX - COMPLETO	UN	58,00	24,24	30,30	1.757,40
						Sub total	97.528,06
<b>5.0</b>	<b>PISO</b>	<b>PISOS E ALVENARIA</b>					

Obra	Vinte Unidade Habitacionais, padrão popular		
Unidade Construtiva	Prefeitura Municipal de Anaurilândia/MS		
Tipo de obra	Reforma		
Endereço da obra	Rua Felício Borges Rodrigues, Bairro Jardim Espera	CNPJ	03.575.727/0001-95
BDI	25%	Encargos Sociais	90,21%
Preços expressos em	R\$ (Real)	Ref. Preços	SINAPI/SINDUSCON-MS

Item	Código	Descrição	Un.	Quant.	Preço unitário	Preço unitário com BDI	Preço total
5.1	SINAPI 87248	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM, DEVIDAMENTE REJUNTADOS. AF_06/2014	M2	279,96	24,83	31,04	8.689,25
5.2	SINAPI 87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	122,35	2,62	3,28	400,69
5.3	SINAPI 87529	REBOCO, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	122,35	24,66	30,83	3.771,43
5.4	SINAPI 87894	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA EXTERNA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	70,63	4,28	5,35	377,84
5.5	SINAPI 87775	REBOCO TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM ALVENARIA EXTERNA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	70,63	37,66	47,08	3.324,67
						Sub total	16.563,88
<b>6.0</b>	<b>COBER</b>	<b>COBERTURA</b>					
6.1	SINAPI 94442	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO ROMANA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M2	367,50	23,45	29,31	10.772,34
6.2	SINAPI 94221	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	49,35	16,99	21,24	1.048,07
6.3	SINAPI 72089	RECOLOCACAO DE TELHAS CERAMICAS TIPO FRANCESA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M2	105,00	10,27	12,84	1.347,93
6.4	SINAPI 92569	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR RIPAS E CAIBROS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	210,00	33,54	41,93	8.804,25
6.5	SINAPI 92588	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 6 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	UN	12,00	700,35	875,44	10.505,25
6.6	SINAPI 88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (READAPTAÇÃO DO TELHADO UNI. HAB. 14 E 15)	H	48,00	16,76	20,95	1.005,60
6.7	SINAPI 74064/001	FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCAO), DUAS DEMAOS	M2	210,00	16,70	20,88	4.383,75
						Sub total	37.867,19
<b>7.0</b>	<b>HIDRA</b>	<b>INSTALACAO HIROSSANITÁRIA</b>					
7.1	SINAPI 98052	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 2138,2 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_05/2018	UN	20,00	1.321,68	1.652,10	33.042,00

Obra	Vinte Unidade Habitacionais, padrão popular		
Unidade Construtiva	Prefeitura Municipal de Anaurilândia/MS		
Tipo de obra	Reforma		
Endereço da obra	Rua Felício Borges Rodrigues, Bairro Jardim Espera	CNPJ	03.575.727/0001-95
BDI	25%	Encargos Sociais	90,21%
Preços expressos em	R\$ (Real)	Ref. Preços	SINAPI/SINDUSCON-MS

Item	Código	Descrição	Un.	Quant.	Preço unitário	Preço unitário com BDI	Preço total
7.2	SINAPI 98094	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M <sup>2</sup> (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_05/2018	UN	20,00	1.915,28	2.394,10	47.882,00
7.3	SINAPI 94099	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M2	41,40	2,02	2,53	104,53
7.4	SINAPI 97900	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_05/2018	UN	20,00	124,25	155,31	3.106,25
7.5	SINAPI 88504	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UN	13,00	509,60	637,00	8.281,00
7.6	SINAPI 94796	TORNEIRA DE BOIA, ROSCÁVEL, 3/4 , FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016	UN	7,00	22,71	28,39	198,71
7.7	SINAPI 94709	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	7,00	21,12	26,40	184,80
7.8	SINAPI 95141	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL LONGO, DN 25 MM X 3/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	7,00	20,07	25,09	175,61
7.9	SINAPI 89402	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	480,00	6,02	7,53	3.612,00
7.10	SINAPI 89403	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	21,00	9,95	12,44	261,18
7.11	SINAPI 89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	120,00	12,43	15,54	1.864,50
7.12	SINAPI 89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	120,00	18,72	23,40	2.808,00
7.13	SINAPI 89848	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	240,00	19,64	24,55	5.892,00
7.14	SINAPI 89362	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	72,00	5,77	7,21	519,30
7.15	SINAPI 89367	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	14,00	7,91	9,89	138,42

Obra	Vinte Unidade Habitacionais, padrão popular		
Unidade Construtiva	Prefeitura Municipal de Anaurilândia/MS		
Tipo de obra	Reforma		
Endereço da obra	Rua Felício Borges Rodrigues, Bairro Jardim Espera	CNPJ	03.575.727/0001-95
BDI	25%	Encargos Sociais	90,21%
Preços expressos em	R\$ (Real)	Ref. Preços	SINAPI/SINDUSCON-MS

Item	Código	Descrição	Un.	Quant.	Preço unitário	Preço unitário com BDI	Preço total
7.16	SINAPI 89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	56,00	6,59	8,24	461,30
7.17	SINAPI 89801	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	52,00	4,79	5,99	311,35
7.18	SINAPI 89744	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	80,00	16,40	20,50	1.640,00
7.19	SINAPI 89440	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	52,00	5,67	7,09	368,55
7.20	SINAPI 89796	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	40,00	27,41	34,26	1.370,50
7.21	SINAPI 89424	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	44,00	3,14	3,93	172,70
7.22	SINAPI 89778	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	120,00	12,81	16,01	1.921,50
7.23	SINAPI 89353	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	20,00	30,25	37,81	756,25
7.24	SINAPI 89985	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	20,00	63,73	79,66	1.593,25
7.25	SINAPI 93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_M3 C 53,92 03/2016	M3	14,40	53,92	67,40	970,56
7.26	SINAPI 93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	14,40	22,92	28,65	412,56
					Sub total		118.048,82
<b>8.0</b>	<b>INEL</b>	<b>INSTALACAO ELETRICA/ELETRIFICACAO E ILUMINACAO EXTERNA</b>					
8.1	SINAPI 90447	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	132,00	4,69	5,86	773,85
8.2	SINAPI 91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	960,00	1,58	1,98	1.896,00
8.3	SINAPI 91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.740,00	2,28	2,85	4.959,00

Obra	Vinte Unidade Habitacionais, padrão popular		
Unidade Construtiva	Prefeitura Municipal de Anaurilândia/MS		
Tipo de obra	Reforma		
Endereço da obra	Rua Felício Borges Rodrigues, Bairro Jardim Espera	CNPJ	03.575.727/0001-95
BDI	25%	Encargos Sociais	90,21%
Preços expressos em	R\$ (Real)	Ref. Preços	SINAPI/SINDUSCON-MS

Item	Código	Descrição	Un.	Quant.	Preço unitário	Preço unitário com BDI	Preço total
8.4	SINAPI 91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6,0 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	400,00	5,00	6,25	2.500,00
8.5	SINAPI 91932	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	800,00	8,19	10,24	8.190,00
8.6	SINAPI 93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	20,00	10,03	12,54	250,75
8.7	SINAPI 93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	20,00	10,42	13,03	260,50
8.8	SINAPI 93658	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	20,00	17,52	21,90	438,00
8.9	SINAPI 93659	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	20,00	19,35	24,19	483,75
8.10	SINAPI 91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	20,00	17,40	21,75	435,00
8.11	SINAPI 91996	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T	UN	80,00	20,64	25,80	2.064,00
8.12	SINAPI 92023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	60,00	30,78	38,48	2.308,50
8.13	SINAPI 00020256	ROLDANA PLASTICA COM PREGO, TAMANHO 30 X 30 MM, PARA INSTALACAO ELETRICA APARENTE	UN	600,00	0,24	0,30	180,00
8.14	SINAPI 00003406	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO PINO MONOCORPO, PARA TENSAO DE *15* KV	UN	40,00	19,36	24,20	968,00
8.15	SINAPI 00012295	SOQUETE DE BAQUELITE BASE E27, PARA LAMPADAS	UN	140,00	2,08	2,60	364,00
8.16	SINAPI 00020111	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	20,00	6,40	8,00	160,00
8.17	SINAPI 00000337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	20,00	11,03	13,79	275,75
8.18	SINAPI 00004356	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 45 MM	UN	400,00	0,16	0,20	80,00
8.19	SINAPI 00039799	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 4 DISJUNTORES DIN	UN	20,00	27,51	34,39	687,75
						Sub total	27.274,85
<b>9.0</b>	<b>LOÇ</b>	<b>LOUÇAS</b>					
9.1	SINAPI 86931	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	20,00	347,01	433,76	8.675,25
9.2	SINAPI 86939	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	20,00	255,50	319,38	6.387,50

<b>Obra</b>	<b>Vinte Unidade Habitacionais, padrão popular</b>		
<b>Unidade Construtiva</b>	<b>Prefeitura Municipal de Anaurilândia/MS</b>		
<b>Tipo de obra</b>	<b>Reforma</b>		
<b>Endereço da obra</b>	<b>Rua Felício Borges Rodrigues, Bairro Jardim Espera</b>	<b>CNPJ</b>	<b>03.575.727/0001-95</b>
<b>BDI</b>	<b>25%</b>	<b>Encargos Sociais</b>	<b>90,21%</b>
<b>Preços expressos em</b>	<b>R\$ (Real)</b>	<b>Ref. Preços</b>	<b>SINAPI/SINDUSCON-MS</b>

Item	Código	Descrição	Un.	Quant.	Preço unitário	Preço unitário com BDI	Preço total
9.3	SINAPI 86934	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA, INCLUSO SIFÃO TIPO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA E TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	20,00	290,92	363,65	7.273,00
9.4	SINAPI 86929	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	20,00	215,93	269,91	5.398,25
9.5	SINAPI 00011745	RALO SIFONADO PVC, QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, COM GRELHA BRANCA	UN	18,00	6,60	8,25	148,50
Sub total							27.882,50
<b>10.0</b>	<b>SERÇ</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					
10.1	SINAPI 99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	825,00	1,22	1,53	1.258,12
10.2	SINAPI 72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE	M3	120,00	18,48	23,10	2.772,00
Sub total							4.030,12
<b>Valor total da obra</b>							<b>345.313,94</b>